
2020 年 10 月 1 日 

ファンの皆さまへ 

大王製紙株式会社 

一般社団法人日本女子プロゴルフ協会 

 

第 39 回大王製紙エリエールレディスオープン 

無観客開催のお知らせ 

このたび新型コロナウイルス感染症(COVID-19)によってお亡くなりになられた

方々、ご遺族の皆さまに謹んで哀悼の意を表しますとともに、罹患されている方々

に心よりお見舞い申し上げます。 

2020 年 11 月 19 日(木)から 22 日(日)にかけて開催する日本女子プロゴルフ 

ツアー「第 39 回大王製紙エリエールレディスオープン」(愛媛県松山市、エリエール

ゴルフクラブ松山)は、新型コロナウイルス感染拡大の状況を鑑み、無観客にて開催

することにいたしました。 

これまで、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡大への懸念から慎重に検討

を重ねて参りましたが、ギャラリー、選手、ボランティア及び大会関係者の皆さま

の安全確保が第一との観点から通常開催を断念いたしました。観戦を心待ちにされ

ていた地元の皆さまをはじめゴルフファンの皆さまには、何卒ご理解賜りますよう 

お願い申し上げます。 

開催に際しましては、感染症専門の医師から助言をいただきながらプロゴルフ 

トーナメント運営の指針となる「日本国内プロゴルフトーナメントにおける新型 

コロナウイルス感染症対策ガイドライン」に則り、できる限りの感染予防対策を 

講じて参ります。 

 なお、今後も政府および自治体の見解や新型コロナウイルスの感染状況等、事態の 

推移に伴い、大会開催の可否を含めて内容変更する可能性がございますので何卒 

ご了承ください。 


